, mediante sistema de Registro de Pregos.

DE BOM JARDIM/RJ

ELETRONICO

03/2024/2024
PROCESSO LICITATORIO 610/2024

As 09:55:43 horas do dia 22 de Maio de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregao eletronico que tem como objeto: Aquisigdo de LANCHES E REFEIGAO
PREPARADAS EM QUENTINHAS E SELFIE SERV, objetivando atender as demandas da Secretaria de Saude nas futuras campanhas de vacinagao e eventos

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

PREGAO ELETRONICO N°

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA

ARMAZEM SUPERMAC LTDA

Propostas

CNPJ

28.560.795/0001-01

32.738.092/0001-06

Enquadramento

Microempresa
Microempresa

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor

74241 PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA

17341 ARMAZEM SUPERMAC LTDA

Lances do Lote 1

Fornecedor

PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA

PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA

ARMAZEM SUPERMAC LTDA

PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA

CNPJ

28560795000101

32738092000106

CNPJ

28.560.795/0001-01

28.560.795/0001-01

32.738.092/0001-06

28.560.795/0001-01

Marca
SERVICO

SERVICO

Valor Lance R$

R$ 8.938,80

R$ 8.900,00

R$ 8.748,00

R$ 8.700,00

Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo

SERVIGCO R$ 8.938,80 -
SERVICO R$ 8.748,00 -

Data/Hora

21/05/2024 19:08:26

23/05/2024 09:34:54

22/05/2024 09:28:49

23/05/2024 09:35:20

Tipo
Classificado
Intermediario
Classificado

Manual



Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 23/05/2024 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:33:35

Sistema 23/05/2024 O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
09:34:03 ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema 23/05/2024 Como né&o houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogagdo
09:44:07 automatica.

Sistema 23/05/2024 O LOTE 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
09:45:15

Fornecedor 23/05/2024 N&o é possivel

74241 09:51:45

Fornecedor 23/05/2024 Nao é possivel.

74241 09:52:57

Fornecedor 23/05/2024 Infelizmente ja estamos em nosso limite.

74241 09:54:41

Sistema 23/05/2024 O tempo de negociacéo esta encerrado.
09:55:18

Sistema 23/05/2024 O LOTE 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
09:56:51

Fornecedor 23/05/2024 Sr. Pregoeiro, em se tratando do item do lote estamos em nosso limite maximo. Estamos tendo muita oscilagao nos precos dos

74241 10:01:59 alimentos.

Fornecedor 23/05/2024 Desculpa Sra. Pregoeira.

74241 10:04:13

Fornecedor 23/05/2024 Sra. Pregoeira. Nao é possivel.

74241 10:05:22

Sistema 23/05/2024 O tempo de negociacéo esta encerrado.
10:06:55

Sistema 23/05/2024 O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$8.700,00.
10:07:08

Sistema 23/05/2024 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracgéo, se houver interesse em
10:08:03 recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Fornecedor 23/05/2024 OK, ja enviarei os documentos.

74241 10:12:02

Fornecedor 23/05/2024 Sra. pregoeira em relagdo aos demais lotes ( 2 e 3 ) sera reagendado ou saird uma novo edital em data futura?

74241 10:16:49

Sistema 23/05/2024 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracado, operou-se a decadéncia do direito de
10:18:06 recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 23/05/2024 Srs. licitantes, ap6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PADARIA E
11:56:15 CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA -28.560.795/0001-01 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no

instrumento convocatério.

Sistema 23/05/2024 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracgao, se houver interesse em
13:16:26 recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Sistema 23/05/2024 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracado, operou-se a decadéncia do direito de
13:26:29 recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 23/05/2024 A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .

13:29:15



Classificagao Final do Lote 1

Posicao Licitante
1° PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA
2° ARMAZEM SUPERMAC LTDA

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ
60383  PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA 28560795000101
12432  ARMAZEM SUPERMAC LTDA 32738092000106

Mensagens do Lote 2
Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema  23/05/2024
09:33:26

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ

43093 PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA 28560795000101

Mensagens do Lote 3
Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 23/05/2024
09:33:26

Mensagens Geral

Usuario  Data/Hora Mensagem

Pregoeiro  22/05/2024

CNPJ Melhor Oferta R$

28.560.795/0001-01 R$ 8.700,00

32.738.092/0001-06 R$ 8.748,00
Marca Modelo Proposta R$ Situagado Motivo
SERVICO  SERVIGO R$ 3.163,50 -
SERVICO  SERVIGO R$ 14.007,75 -

O LOTE 2 foi cancelado pelo seguinte motivo: Considerando o problema Técnico entre as plataformas; Considerando que nao
foi sanado o problema; Considerando que o erro constou apenas nos lotes 2 e 3; Informe que apenas o lote 1 sera disputado. .

Marca Modelo Proposta R$ Situagao Motivo
SERVICO  SERVICO R$ 21.816,00 -

O LOTE 3 foi cancelado pelo seguinte motivo: Considerando o problema Técnico entre as plataformas; Considerando que nao
foi sanado o problema; Considerando que o erro constou apenas nos lotes 2 e 3; Informe que apenas o lote 1 sera disputado. .

Srs. Estamos tendo um problema técnico entre as plataformas, a sessao sera suspensa para as 14:30h, pois estamos aguardando

09:55:43 suporte.
Sistema  22/05/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 03/2024/2024 foi SUSPENSO.
09:56:11 Motivo: Srs. Estamos tendo um problema técnico entre as plataformas, a sessao sera suspensa para as 14:30h, pois estamos
aguardando suporte.. AREABERTURA sera no dia 22/05/2024 14:30 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.
Sistema  22/05/2024 RETORNO DA SESSAO
10:07:33

Sr(s). Fornecedor(es),

Srs. Licitantes continuamos tendo um problema técnico entre as plataformas, a sessdo sera suspensa para 23/05/2024 as 09:30h, pois

estamos aguardando suporte.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.



Usuario

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

22/05/2024
10:07:43

23/05/2024
09:17:50

23/05/2024
09:32:07

23/05/2024
09:34:03

23/05/2024
09:46:39

23/05/2024
09:50:17

23/05/2024
09:51:18

23/05/2024
09:52:33

23/05/2024
09:53:39

23/05/2024
09:58:05

23/05/2024
10:03:16

23/05/2024
10:03:47

23/05/2024
10:04:40

23/05/2024
10:05:10

23/05/2024
10:10:19

23/05/2024
11:31:57

23/05/2024
11:32:13

23/05/2024
11:32:28

23/05/2024
11:32:39

23/05/2024
11:32:49

23/05/2024
11:33:04

23/05/2024
11:33:15

23/05/2024
11:33:30

Mensagem

RETORNO DA SESSAO

Sr(s). Fornecedor(es),
Srs. Licitantes continuamos tendo um problema técnico entre as plataformas, a sesséo sera suspensa para 23/05/2024 as 09:30h, pois
estamos aguardando suporte.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 03/2024/2024 foi REABERTO, para continuacdo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Bom dia Srs. Licitantes, Considerando o problema Técnico entre as plataformas; Considerando que n&o foi sanado o problema;

Considerando que o erro constou apenas nos lotes 2 e 3; Informe que apenas o lote 1 sera disputado.

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:34:03

Sr. Licitante pode melhorar o lance?

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sr. Licitante consegue dar o lance de R$5.000,00

Sr. Licitante pode melhorar mais?

Peco que melhore um pouco mais

Sr. Licitante consegue chegar a R$7.830,00

Sr. Licitante sou Pregoeira, Marineis Ayres de Jesus.

Pode melhorar mais?

Tudo bem.

Pode melhorar mais o lance?

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 23/05/2024 10:10:00hs até o dia 23/05/2024 12:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR
20_alteracao_padaria_e_confeitaria_bom_jardim_1716474717.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR alvara_padaria_1716474733.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_1716474747.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR
balanco_patrimonial_padaria_nonna_carmela_2023_1716474759.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_fgts_padaria_1716474769.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_fins_especiais_padaria_1716474784.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_icms_padaria_1716474795.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_modelo_civel_padaria_1716474810.pdf no
habilitanet.



Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

23/05/2024
11:33:42

23/05/2024
11:34:13

23/05/2024
11:34:26

23/05/2024
11:34:47

23/05/2024
11:34:59

23/05/2024
11:35:09

23/05/2024
11:35:17

23/05/2024
11:35:24

23/05/2024
11:35:44

23/05/2024
11:35:56

23/05/2024
11:36:06

23/05/2024
11:36:14

23/05/2024
11:36:30

23/05/2024
11:36:59

23/05/2024
11:37:07

23/05/2024
11:37:16

23/05/2024
11:37:24

23/05/2024
11:37:32

23/05/2024
12:10:01

Mensagem

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_modelo_fazendario_1716474821.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_pge_padaria_1716474853.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_prefeitura_fazenda_padaria_1716474865.pdf
no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_prefeitura_padaria_1716474887.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_rfb_padaria_1716474899.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_tcu_socio_1716474909.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_tcu_1716474917.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnd_trabalhista_padaria_1716474924.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnh_socio_breno_1716474944.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR cnpj_padaria_1716474956.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR edicao_629_jornal_o_macuco_1716474965.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR indices_economicos_assinado_1716474973.pdf no
habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR
inscricao_estadual_padaria_bom_jardim_1716474990.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR licenca_sanitaria_1716475018.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR

publicacao_jornal_padaria_bom_jardim_1716475027.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR publicacao_1716475035.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR situacaoempresa_1716475044.pdf no habilitanet.

O fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA acabou de ENVIAR declaracao_unica_1716475052.pdf no habilitanet.

O prazo para o fornecedor PADARIA E CONFEITARIA BOM JARDIM LTDA enviar os documentos habilitatorios e/ou complementares
esta encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 13:29:15 horas do dia 23 de Maio de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Marineis Ayres de Jesus
Pregoeiro(a) Oficial

MARILIA MONNERAT DA ROSA BARROZO
Equipe de Apoio



ANTONIO CLAUDIO DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

GISELY LOPES DE MORAES
Equipe de Apoio
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